Association MAYENNE NATURE ENVIRONNEMENT

16 Rue AUGUSTE RENOIR

53950 LOUVERNE

b’ al

CAUBRIERE Jean-Guillaume

18 Allée de Cambrai
53000 LAVAL

Téléphone 02 43 56 86 33
Numéro SIRET 88455017900029

contact@caubriere.fr




CAUBRIERE Jean-Guillaume Association MAYENNE NATURE ENVIRONNEMEN Page:

Attestation de présentation descomptes

Etat expriméen euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission,
nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de I'entreprise Association
MAYENNE NATURE ENVIRONNEMENT relatifs a I'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021,
qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 435796 euros
Chiffred'affaires: 332857 euros
Résultat net comptable: 21606 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément a la norme professionnelle de |I'Ordre des
experts-comptables applicable ala mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit
ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n‘avons pas relevé d'é éments remettant en cause la cohérence
et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints a la présente
attestation.

L'association peut également anotre avis maintenir son exonération d'impéts commerciaux si elle
continue a remplir les 3 conditions suivantes :

- Lamajorité de ses activités sont non lucratives

- Sagestion est désintéressée

- S une de ses activités accessoires est lucrative, le montant des recettes d'exploitation encai ssées,
au cours de I'année civile, ne doit pas dépasser 72 432 €.
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Bilan Actif

Etat expriméen euros

31/12/2021

31/12/2020

Brut

Amort. et Dépréc.

Net

Net

ACTIFIMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'éablissement
Frais de recherche et de développement
Concessions brevets droits similaires
Fonds commercia (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrans
Constructions
Installations techniques,mat. et outillage indus.
Autres immobilisations corporelles
Immohilisations grevées de droits
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évaduées selon mise en équival.
Autres participations
Créances rattachées ades participaions
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

2589

153113
28370
18771

3457

1400

2576

44 924
26474
7997

13

108 189
1896
10774

3457

1400

(103)

114 695
4120
13 866

3259

1400

TOTAL (1)

207 701

81972

125729

137 236

ACTIF CIRCULANT

STOCKS ET EN-COURS
M atieres premiéres, gpprovisionnements
En-cours de production de biens

En-cours de production de services
Produits intermédiaires e finis
M archandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
DISPONIBILITES

COMPTESDE
REGULARISATION

Charges constatées d'avance

1894
466

140 968
991

165 748

1894
466

140 968
991

165 748

2135
568

168 190
644

140571

TOTAL (1)

310 067

310 067

312 110

Frais d'émission d'emprunt aéaer (1)
Primes de remboursement des obligetions ( 1V)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (I aVi

517 768

81972

435 796

449 346

(2) dont droit au bail
(2) dont amoins d'un an
(3) dont aplusd'un an

1400

1400

ENGAGEM ENTSRECUS

Legs nets arédiser :

Dons en nature restant avendre

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par I'organisme detutelle
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Bilan Passf

Etat expriméen euros 31/12/2021 31/12/2020
Fonds propres
Fonds associatifs sans droit de reprise
Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés,
subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables
Ecarts de réévaluation
Réserves
Report anouveau 221 395 222 805
" Résultat del'exercice 21 606 (1410)
'% Total desfonds propres 243 001 221 395
§ Autres fonds associatifs
g Fonds associatifs avec droit de reprise
ko] - Apports
[ .
L? - Legs et donations
- Subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables
Résultats sous contrdle de tiers financeurs
Droits des propriétaires
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Total des autres fonds associatifs
Total desfonds associatifs 243 001 221 395
[%2]
5 Provisions pour risques
g Provisions pour charges 22775 25 869
& Total des provisions 22775 25 869
Sur subventions de fonctionnement
8 8 Sur dons manuels affectés 7173 7454
2 E Sur legs et donations affectés
Total desfonds dédiés 7173 7454
DETTES FINANCIERES
=) Emprunts obligataires convertibles
ﬂ Autres emprunts obligataires
I; Emprunts dettes auprés des établissements de crédit (2) 79 244 90 519
LIDJ Emprunts et dettes financiéres divers
Avances et acomptes regus sur commandes en cours
DETTES D'EXPLOITATION
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 2097 5192
Dettes fiscales et sociales 70137 73 465
DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Avutres dettes
Produits constatés d'avance 11 369 25453
Total desdettes 162 847 194 628
Ecarts de conversion passif
TOTAL PASS F 435 796 449 346
Résultat de |'exercice exprimé en centimes 21 605,78 (1 409,84)
(1) Dont amoinsd'unan 162 847 1022 696

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

ENGAGEM ENTSDONNES
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Compte de Resultat
12 mois 12 mois
z Ventes de marchandises, de produits fabriqués 4281 4158
,C:) Prestations de services 328576 263 283
< Productions stockée (241) (287)
§ Production immobilisée
z Subventions d'exploitation 16 104 27 168
g Dons
n Cotisations 8085 7140
'::, Legs et donations
5 Autres produits de gestion courante 61 10
x Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges 6 601 40 441
Autres produits
Total des produits d'exploitation 363 467 341913
Achats 2917 2895
& | Variation destock 103 80
E Autres achats et charges externes 68 228 62 298
E Impéts, taxes et versements assimilés 4584 5173
é’ Rémunération du personnel 209193 199 559
> Charges sociales 52 001 64 362
o Subventions accordées par I'association
éa Dotation aux amortissements et dépréciations 12 649 13133
2 Dotation aux provisions 3107 2652
< | Autres charges 3
S Total des charges d'exploitation 352 781 350 156
1- RESULTAT COURANT NON FINANCIER 10 686 (8243)
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges
2 | Intérets et produits financiers 481 346
£ £| Dotation aux amortissements et aux dépréciations
Intérets et charges financiéres 1803 1860
8
%'g 2- RESULTAT FINANCIER (1322 (1514)
g
- 3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1+2) 9 364 (9757)
Produits exceptionnels 11961 8072
Charges exceptionnelles
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL 11961 8072
Impdts sur les sociétés
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs 281 275
(-) Engagements aréaliser sur ressources affectées
TOTAL DES PRODUITS 376 190 350 606
TOTAL DES CHARGES 354 584 352 016
EXCEDENT ou DEFICIT 21 606 (1 410)
g w PRODUITS 30 748 11 046
22| Bénévolat 30748 11 046
z = | Prestations en nature
§ 0 Dons en nature
o g
z <
o &
'5_‘ ; CHARGES 30748 11 046
£ 7| Secoursen nature
“ Mise a disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole 30748 11 046
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